
 

 

Orvieto, 7 febbraio 2022 

All’Albo dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina indizione avviso per l’individuazione, tra i docenti interni all’IISST di 

Orvieto, del docente a cui sarà affidato lo svolgimento del corso di preparazione all’esame per la 

Certificazione DELE B1-B2 (lingua spagnola). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTA la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

VISTA la circolare n. 72 del 21/10/2022; 

 
 

DETERMINA 

 

Art.  1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2. Di indire un avviso per l’individuazione, tra i docenti interni all’IISST di Orvieto, del docente a cui 

sarà affidato lo svolgimento del corso di preparazione all’esame per la Certificazione DELE B1-B2 (lingua 

spagnola). 

Art. 3. Possono partecipare alla selezione di cui al presente avviso tutti i docenti dell’IISST di Orvieto in 

possesso del seguente requisito: 

 laurea che costituisce titolo di accesso alla classe di concorso AC24 oppure titolo di accesso alla 

classe di concorso BC02. 

Art. 4. L’oggetto dell’incarico viene esplicitato nell’avviso di selezione. 

Art. 5. L’attribuzione dell’incarico sarà effettuata a giudizio insindacabile della Commissione all’uopo 

istituita, sulla base dei punteggi degli Allegati A e B, al fine di elaborare la graduatoria dei candidati 

ammessi.  

Art. 6. Gli aspiranti all’incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto 

dall’avviso che sarà pubblicato sul sito web della scuola e all’albo on line. 

Art. 7. Il compenso orario corrisposto per il progetto sarà retribuito così come previsto e quantificato in sede 

di contratto integrativo d’istituto 2022/2023 ed è comprensivo di oneri fiscali e previdenziali, esclusi gli 

oneri a carico dell’Amministrazione. Tale compenso sarà corrisposto previa presentazione dell’apposito 

registro dell’attività svolta e del registro delle presenze degli studenti. 

Art. 8. Di rendere pubblico l’avviso mediante pubblicazione all’albo on line e sul sito web dell’istituto. 

Art. 9. Di stabilire nell’avviso i termini e le modalità per la presentazione delle istanze. 

Art. 10. Che i risultati dell’avviso saranno pubblicati all’albo on line dell’istituto. 

Art. 11. L’incarico sarà conferito anche in presenza di una sola domanda purché la stessa sia rispondente 

alle esigenze progettuali e di attuazione e ai requisiti di partecipazione indicati nel presente bando, fermo 

restando la possibilità di annullare in qualsiasi momento il procedimento di conferimento.  

Art. 12. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50 e dell’art. 5 della Legge 241/90 viene individuato Responsabile 

del Procedimento la Dirigente Scolastica Lorella Monichini. 

 
  La Dirigente Scolastica 

         Lorella Monichini  


		2023-02-07T15:13:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LORELLA MONICHINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




